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Saamen kielen ja saamenkielinen opetus Suomessa 
Mahdollisuuksista saamen kielen ja saamenkieliseen opetukseen säädetään perusopetus- ja lukiola-

eissa, opetus- ja kulttuuriministeriön määräyksissä ja opetussuunnitelman perusteissa.  Voimassa-

olevat mahdollisuudet koskevat kaikkia kolmea saamen kieltä: inarin-, koltan- ja pohjoissaamea. 

 

Saamelaisten kotiseutualueen kunnissa koulu on velvollinen järjestämään saamen kieltä osaavien 

oppilaiden perusopetuksen pääosin saamen kielellä. Käytännössä se tarkoittaa perusopetuksen oppi-

laalle oikeutta saada opetuksestaan vähintään puolet saamen kielellä. Lukiossa ja ammatillisessa 

koulutuksessa saamenkielinen opetus on myös mahdollista. Lisäksi kotiseutualueella on mahdollista 

lukea saamea äidinkielen ja vieraan kielen oppiaineina perusopetuksessa, lukiossa ja ammatillisessa 

koulutuksessa.  

 

Saamelaisten kotiseutualueen kuntien ulkopuolella on mahdollista saada saamen kielen opetusta, 

mutta opetuksen järjestäminen edellyttää erityistä aktiivisuutta! Opetusta järjestetään sekä lähiope-

tuksena että virtuaalisesti. Toimi näin: Jos haluat saamen kielen opetusta, esitä pyyntösi oman kou-

lun rehtorille. Voit lisäksi ottaa yhteyttä saamelaiskäräjien koulutus- ja oppimateriaalitoimistoon 

info@samediggi.fi , joka auttaa opiskelijoita, vanhempia ja koulutuksen järjestäjiä opetuksen ai-

kaansaamisessa.  

 

Ylioppilastutkinnossa on mahdollista suorittaa saamen kielen äidinkielen tai vieraan kielen koe. 

Saamen kielen lukiokursseja on mahdollista suorittaa myös virtuaalisesti. Saamelaisten kotiseutu-

alueen kuntien ulkopuolella lukiota käyvien kannattaa seurata opintotarjontaa saamelaisalueen kou-

lutuskeskuksen virtuaalikoulussa www.sogsakk.fi ja lisäksi saamen kielen kurssien järjestämistä e-

lukiossa www.elukio.fi . Lukiokurssien suorittamismahdollisuutta voi kysyä myös saamelaisten 

kotiseutualueen kuntien lukioista, joilla on virtuaaliopiskelijoita vuosittain. 

 

Saamelaisalueen koulutuskeskus järjestää vuosittain koko lukuvuoden mittaisen lähikoulutuksen 

inarin-, koltan- ja pohjoissaamen kielissä, www.sogsakk.fi . 

 

Suomen yliopistoista kolmessa on mahdollista opiskella saamen kieltä: 

http://www.oulu.fi/giellagasinstituutti/ , www.ulapland.fi , http://www.helsinki.fi/sup/ . 
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